Об установлении квоты рабочих мест для лиц с инвалидностью по
Западно-Казахстанской области на 2024 год

Постановление акимата Западно-Казахстанской области от 29 декабря 2023 года № 345
      В соответствии с Социальным  Республики Казахстан,  Министракодексом приказом
труда и социальной защиты Республики Казахстан от 7 июня 2023 года №207 "Об
утверждении Правил квотирования рабочих мест для лиц с инвалидностью" (
зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых
актов № 32737) акимат Западно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоту рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в
размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета рабочих
мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда по
Западно-Казахстанской области на 2024 год согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление координации занятости и
социальных программ Западно-Казахстанской области" в установленном
законодательством порядке обеспечить направление настоящего постановления на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Западно-Казахстанской области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2024 года.
      Аким области Н.Турегалиев

Приложение
к постановлению акимата

Западно-Казахстанской области
от " " декабря 2023 года

№___

Квота рабочих мест для трудоустройства лиц с инвалидностью в размере от двух до четырех
процентов от численности рабочих мест, без учета рабочих мест на тяжелых работах,
работах с вредными, опасными условиями труда по Западно-Казахстанской области на 2024
год

Наименов
а н и е

Списочная
численнос
т ь

Размер
установле

Количеств
о рабочих

№ организац
ии

работнико
в

н н о й
квоты (%)

мест  (
человек)

1 2 3 4

Акжаикский район

1

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
Есенсай"
отдела
образован
и я
Акжаикск
ого района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

73 2% 1

2

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
Тайпақ"
отдела
образован
и я
Акжаикск
ого района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

71 2% 1

Коммунал
ь н о е
государств
енное

3

учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
Базартөбе"
отдела
образован
и я
Акжаикск
ого района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

97 2% 1

Бокейординский район

4

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
имени
Т.Масина"
отдела
образован
и я
Бокейорди
нского
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

50 2% 1

Бурлинский район

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Бурлински

5

й центр
оказания
специальн
ы х
социальны
х услуг
Управлени
я
координац
и и
занятости
и
социальны
х
программ
Западно-К
азахстанск
ой области
"

56 2% 1

6

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
ие "Ясли -
сад №9 "
Наурыз"
города
Ақсай"
отдела
образован
и я
Бурлинско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

66 2% 1

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
ие "Ясли -
сад №4 "
Айгөлек"
города
Ақсай"

7 отдела
образован
и я
Бурлинско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

55 2% 1

8

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предрияти
е  "
Аксайский
техническ
и й
колледж"
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

68 2% 1

Жангалинский район

9

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Пятимарск
а я
общеобраз
овательная
школа"
отдела
образован
и я
Жангалин
ского
района
управлени
я
образован
ия акимата

100 2

Западно-К
азахстанск
ой области

2%

10

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
имени
М.Жунусо
ва" отдела
образован
и я
Жангалин
ского
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

100 2% 2

11

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предрияти
е  "
Жангалин
с к и й
районный
детский
ясли-сад"
отдела
образован
и я
Жангалин
ского
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К

50 1

азахстанск
ой области
"

2%

Жанибекский район

12

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
и е  "
Жанибекс
к и й
колледж
имени
Ихсанова
М . Б "
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

71 2% 1

13

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Основная
средняя
школа
имени
А.Уразбае
в о й "
отдела
образован
и я
Жанибекс
к о г о
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

55 2% 1

Коммунал
ь н о е
государств

14

енное
учреждени
е  "
Комплекс
"
школа-ясл
и-детский
с а д "
имени М.Б
. Иксанова
" отдела
образован
и я
Жанибекс
к о г о
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

85 2% 1

Район Бәйтерек

15

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Володарск
а я
общеобраз
овательная
школа"
отдела
образован
ия района
Бәйтерек
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

57 2% 1

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени

16

е  "
Общеобра
зовательна
я средняя
школа
имени
Ильяса
Есенберли
на отдела
образован
ия района
Бәйтерек
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

65 2% 1

17

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Школа-ги
мназия-ин
тернат
имени
Абая"
отдела
образован
ия района
Бәйтерек
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

80 2% 1

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е "Средняя
общеобраз
овательная
школа
имени
Бауыржан

18
а
Момышул
ы отдела
образован
ия района
Бәйтерек"
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

80 2% 1

19

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Январцевс
к и й
комплекс "
школа-ясл
и-детский
с а д "
отдела
образован
ия района
Бәйтерек
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

78 2% 1

Казталовский район

20

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Школа-ги
мназия
имени Г,
Караш"
отдела
образован
и я
Казталовс

102 1

к о г о
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

3%

21

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Школа-ли
ц е й
Казталов"
отдела
образован
и я
Казталовс
к о г о
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

104 3% 1

22

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
имени
А.Уразбае
в о й "
отдела
образован
и я
Казталовс
к о г о
района
управлени
я
образован

122 1

ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

3%

23

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
и е  "
Жалпактал
с к и й
колледж
аграрных
и
отраслевы
х
технологи
и "
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

55 2% 1

Каратобинский район

24

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Комплекс
"
школа-ясл
и-детский
с а д "
Жамбыл"
отдела
образован
и я
Каратобин
ского
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск

61 1

ой области
"

2%

25

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Комплекс
"
школа-ясл
и-детский
с а д "
Қаракөл"
отдела
образован
и я
Каратобин
ского
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

62 2% 1

Сырымский район

26

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
Аралтөбе"
отдела
образован
и я
Сырымско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

54 2% 1

27

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
Бұлдырты
" отдела
образован
и я
Сырымско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

106 1% 1

28

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Комплекс
"
школа-ясл
и-детский
с а д "
имени
М.Канали
е в а "
отдела
образован
и я
Сырымско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

83 2% 1

Коммунал
ь н о е
государств
енное

29

учреждени
е  "
Комплекс
"
школа-ясл
и-детский
с а д "
имени
Абдоллы
Жумагали
е в а "
отдела
образован
и я
Сырымско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

60 2% 1

30

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Комплекс
"
школа-ясл
и-детский
с а д "
Талдыбұла
қ" отдела
образован
и я
Сырымско
го района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

57 2% 1

Таскалинский район

Коммунал
ь н о е
государств
енное

31

учреждени
е  "
Школа-ги
мназия
имени
К.Сатбаев
а" отдела
образован
и я
Таскалинс
к о г о
района
управлени
я
образован
ия акимата
ЗКО

74 2% 1

32

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа
имени Ы.
Алтынсар
и н а "
отдела
образован
и я
Таскалинс
к о г о
района
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

98 3% 1

Теректинский район

33

Государст
венное
учреждени
е "Отдел
занятости
и
социальны
х
программ
Теректинс

88 1

к о г о
района"

2%

34

Государст
венное
учреждени
е  "
Средняя
общеобраз
овательная
школа
имени
Хамзы
Есенжанов
а"

83 2% 1

Чингирлауский район

35

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
и е  "
Чингирлау
с к и й
районный
центр
досуга"
Чингирлау
ского
районного
отдела
культуры

144 3% 4

36

Чингирлау
с к о е
коммуналь
н о е
государств
енное
учреждени
е  п о
охране
лесов и
животного
м и р а
Управлени
я
природны
х ресурсов
и
регулиров
а н и я
природопо
льзования

51 1

акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

2%

город Уральск

37

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Школа-це
н т р
дополните
льного
образован
ия № 4"
отдела
образован
ия города
Уральск
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

108 3% 3

38

Коммунал
ь н о е
государств
енное
учреждени
е  "
Общеобра
зовательна
я школа №
17" отдела
образован
ия города
Уральск
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

166 3% 5

Государст
венное
коммуналь

39

н о е
казенное
предприят
и е  "
Ясли-сад
№ 50  "
Заңғар"
отдела
образован
ия города
Уральск
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

107 3% 3

40

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
и е  "
Ясли-сад
№ 39  "
Салтанат"
отдела
образован
ия города
Уральск
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

66 2% 1

41

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
и е  "
Ясли-сад
№ 40  "
Болашақ"
отдела
образован
ия города

86 2

Уральск
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области

2%

42

Государст
венное
коммуналь
н о е
казенное
предприят
и е  "
Ясли-сад
№  5  "
Сәуле"
отдела
образован
ия города
Уральск
управлени
я
образован
ия акимата
Западно-К
азахстанск
ой области
"

55 2% 1

43

Товарище
ство с
ограничен
н о й
ответствен
ностью "
АлтынАл
маСтиль"

50 2% 1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан